Institucion: 315 Mmfrremo DEL TRABAJO l Reporte rptComprobanteGastos.rdic I
U. Ejecutora: 0002 MIN%TERIO DEL TRABAJD REGIONAL 2 LITORAL Y GALAPAGOS Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Tipe Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRAT}VOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MDT-DRTSPG-2024-1436-M 34
RPA RTO DEV
Ci d 1
Registro: DEVENGADO Qlase de OTROS GASTOS T T ]
Cuenta
Bance: Monetaria:
Comprobante GASTOS | Numero Operacion 0
Beneficiario: 0014000997  |MONTIEL ALVARRACIN JORGE HIPOLITO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |IJEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 000 001 530303 0901 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 73.75
TOTAL PRESUPUESTARIO 73.75
IVA 0.00
SUB - TOTAL 73.75
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 73.75
SON: SETENTA Y TRES DOLARES CON 75/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: MONTIEL ALVARRACIN JORGE HiPOLITQ: PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR, POR COMISION DE SERVICIOS: DEL 31-03-2024 AL
01-04-3p24, MANTA-MANABI, LIQUIDACION DE VIATICOS NRO. 004 E INFORME 02-MAJH-ADM-MDT-2024, AUTORIZADO POR EL

ABG. F

RANCISCO REYES-DIRECTOR REGIONAL, SEGUN MEMO NRO. MDT-DRTSPG-2024-2386-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
E
APROBADO
FECHA:
29/04/2024
Funcionaric Responsable Director Financiere




Funcionario Responsable

Director Financiero

Institucion: 315 | MINISTER{O DEL TRABAJO l Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0002 | MINISTERIO DEL TRABAJO REGIONAL 2 LITORAL Y GALAPAGOS Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 029 |04 2024 119 110
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS MDT-DRTSPG-2024-1436-M 34
RPA RTO DEV
ot DEVENGADO Gase de OTROS GASTOS T T |
Cuenta
Banco: Monetaria;
Comprobante GASTOS Numero Operacidn 0
Beneficlario: 0614000997 |MONTIEL ALVARRACIN JORGE HIPOLITO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
25/04/2024




institucion: 315 | MINJSTERIO DEL TRABAJC | Reporte l rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0002 | MINJSTERIO DEL TRABAJO REGIONAL 2 LITORAL Y GALAPAGOS Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 025 |04 2024 110 110
Tipo Documento|Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUiDACION DE GASTOS MDT-DRTSPG-2024-1436-M 34
|
RPA RTO DEV
e . COMPROMETIDO Slase de OTROS GASTOS T T ]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobanie GASTOS Numero Operaclén 0
Beneficiario: 0914000997 |MONTIEL ALVARRACIN JORGE HIPOLITO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT §TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 Q00 001 530303 0801 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 73.75
TOTAL PRESUPUESTARIO 73.75
VA 0.00
SUB - TOTAL 73.75
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCICNES PRESUPUESTARIC 0.00
TOTAL A PAGAR 73.75
SON: SETENTA Y TRES DOLARES GON 75/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: MONTIEL ALVARRACIN JORGE HIPOLITO:PAGO POR EL SERVICIO DE VIATICOS Y SUBSISTENGIAS EN EL INTERIOR,

COMISJON DE SERVICIOS A MANTA -MANABI, 31 MARZO AL 1 DE ABRIL, AUTORIZADO POR EL DIRECTOR REGIONAL, AB.
FRANQISCO REYES, MDT-DRTSPG-2024-2386-M.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
]
APROBADO ma
: RIUXI DEL JESUS
FECHA: } LAJONES WILA
25/04/2034
Funcionario Responsable Dhrector Financiera




Ingtitucion:

315 | MINISTERIO DEL TRABAJO

Reporte rptComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora:

0002 | MINISTERIO DEL TRABAJO REGIONAL 2 LITORAL Y GALAPAGOS

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Qriginal

Unid. Desc:

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GAST0S

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

0000 025 |04 2024 110 110
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
LIQUIDACION DE GASTOS MDT-DRTSPG-2024-1436-M 34
RPA RTO DEV
Clase d
COMPROMETIDO Gomtor® OTROS GASTOS
Cuenta
Monetaria: L
GASTOS Numero Operacién 0
0914000897 |MONTIEL ALVARRACIN JORGE HIPOLITO

Beneficiario:

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
25/04/2024
Funcienario Responsable Director Pinanciero




Ministerio del Trabajo

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-2386-M

Guayaquil, 17 de abril de 2024

PARAF Sr. Mgs. Mariuxi Del Jestis Lajones Wila
? Analista Administrativo Financiero Regional

Sra. Mgs. Carta Maria Chonillo Ramirez
Tesorero Regional

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO POR CONCEPTO DE VIATICOS AL
INTERIOR POR CUMPLIMIENTO DE COMISION DE SERVICIOS.

De mijconsideracidn:

En atgncidn al Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-2363-M, de fecha 16 de abril de
2024, fsuscrito por el Sr. Jorge Montiel Alvarracin, conductor administrativo, en el que
solicith 1a antorizacién para realizar el pago por concepto de “VIATICOS AL INTERIOR
POR €UMPLIMIENTO DE COMISION DE SERVICIOS”, previo al cumplimiento de
las fogmalidades v exigencias previstas en la Ley, se autoriza el pago por el monto de
$73.7% (SETENTA Y TRES CON 75/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMEEJCA), a favor del Sr. Jorge Montiel con CI. 0914000997,

Con sentimientos de distinguida consideracién,

Atentamente,

Docunento firmado electronicamente

Abg. Francisco José Reyes Garcia )
DIRECTOR REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE
GUAYAQUIL

Copia:.
Srta. Ing. Karen Juliana Ramos Cujilan

(ontadora Regional

jm

FRANCISCO JOSE
YES GARCIA

Direcciar: Av. Quito y Primpero de Mayo (Escdna)
Cédigo Postall 080308
* Docurments FERaRl kb dh i by Bk frabajo.gob ec




Ministerio del Trabajo

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-2363-M

Guayaquil, 16 de abril de 2024

PARA; Sr, Abg. Francisco José Reyes Garcia
Director Regional de Trabajo y Servicio Piiblico de Guayaquil

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION DE PAGO POR CONCEPTO DE
VIATICOS AL INTERIOR POR CUMPLIMIENTO DE COMISION DE
SERVICIOS

De mi €onsideracion:

Por mddio del presente, solicito se sirva autorizar el pago de los vidticos al interior por
cumplijniento de comisién de servicios por el traslado de 1a Abg. Ivonne Nufiez, Ministra
de Tra®ajo, para cumplir con 1a agenda en la ciudad de Manta, provincias de Manabi.

NOMBRES: Torge Hipédlito Montiel Alvarracin
NRO.[CEDULA.: 914000597

NOMBRE DEL Banco Gua i

BAN(O: Hayaqu

TIPODE

CUEJl'}' A: Ahorro

NRO.[DE

CUENTA: 11571501

$73.75 (SETENTA Y TRES CON 75/100 DOLARES DE LOS

MONJTO: ESTADOS UNIDOS DE AMERICA}

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atenta}mente,

Docuinento firmado electrénicantente

Sr. Jorge Hipélito Montiel Alvarracin
CONDUCTOR ADMINISTRATIVO

foRGE HIPOLITO
ONTIEL ALVARRACIN

Diteccion: Av. Quito y Prithero de Mayo (Esquina)
Céadigo Postal 0803086
« Documants WRARAGI S QRN  trabajo.goh.ec




MANTA- MANABI

HRO. SCLICITUD NRO. 0E TRAMITE FEGHA DE LIGUIDACIGH
02-MAJH-ADM-MDF-2024 0004 martes, 02 de abril de 2024
CEDULA NOMBRE DEL FUNCIONARK) 7 SERVIDOR GRUPGC CCUPACIGHAL PUESTO INSTITUICIONAL
0914000987 MONTIEL ALVARRACIN JORGE HIPOLITD CONDUCTOR CONDUCTOR
LUGAR DE LA DOMISKON UNIDAD

UNIDAD ADMINISTRATIVA

thi 00

FECHA HORA
9140009857
SALIDA dom, 31-mar-24 15:00
RETORNO o1 abrz4 22:00 Nivel de! Puesto CONDUETOR Zona A
DESCRIPCION WVIATICOS SUBSISTENCIAS ALIMENTACION PASAJES AL INTERIOR
{ Jornadaen Heras ) ks un Dia a ofre DebaBhoras, De 4 a b horas. MOVILIZACION TRANSPORTE
Nro. Utiizado ] 0 L e _
Viatico Diario 80,00 20,00 4,00 _ - o L
Factor Caloulo +2 $ 4,00 . R _
Sub Total 80,00 0,00 0,00 ) e |
10% Max. Aufori.

CESERVACIONES

ANTICIPO ENTREGADO NO

NOTA : Sera necesario realizar la Certificacion Presupuestaria en este formularic, inicamente en caso de

que no se o haya hecho en [a Hoja para Calculo de Anlicipo correspondiente

Valor Respaidads (70%)

‘falor sin Respaldo (30%)

Total

$ 80,00 $

CONCEPT( DE PARTIDA PRESUPUESTARIA

Detalle Tustificativa.
Valor Apticipo s - Peajes 0,00
Vator Justificado S - Pargueadero 0,00
DESCUENTQ. . .- 0| |Combustible 0,00

VALOR A LIQUIDAR

£5_ o

- TOTAL A PAGAR|_

Pasajes al Inferier 0,00

Peajes _ 0,00

Parqueadero 0,00
Combustibie 0,00

Viaticgs y Subsistencias en el Interior 73,75
73,75

FIRMA ELABORADO POR

FIRMA REVISADCG POR

“EFcl. N
ANAustN ANALISTAV\DMINIST TIVH
RESPoNsABcEDEFR‘E'—UPUESTo RESPON§ABLE UNIDAD ELNANCIERA

NOTA : El Informe de Licencia co
autgrizados, se deberd adjuntar I3

fi Remuneracion, debera presentarse dentra d
autorizacion por la méxima autoridad.

el Eermino maximo de 4 dlas de cumplida Ta licencia. Cuando fa ficencia sea superior al nimero de horas 0 dias




' REPUBLICA
D! ECUADOR

Ministerio del Trabajo

SOLICITUD DH

AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Miro. SOLICITUD DE AUTORIZACION P/

R A CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mnun-aaza)

02-WMAJH-ADM-\MIDT-2024 28 de Marzo del 2024
VIATICOS % MOVILIZ ACIONES X SUBCSIf’g EN ALIMENTACION
PATOS GENERALLES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL. 5
Montiel Alvarracin Jor

RVIDOR
e Hipolito

PUESTO QUE OCUPA:

Conductor Administrativo

ICTUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO 1)

' Manta - Prov. Mang

STITUCIDNAL

bi

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL. SERVIDDR

Unidad Administrativa

FECHA SALIDA (dd-mmm-azaa)

HORA SALIDA (hl.mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HOR A LLEGADA (hh:mm)

31-03-2024

15:00

01-04-2024 22:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS §
Sr. Jorge M
Abg. Ivonne Niifiez,

ERJ/ICIOS INSTITUCIONALES
onliel Cc&ductor Administrativo.

inistra de Trabajo.

Tnte. Ruth Obaco, Seguridad Sra. Ministra.

"DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES
Trasladar a la Sra.
Manabi.

EJECUTARSE

inistra Del Trabajo Abg. lvon

ne Nufiez en la Ciudad de Manta Prov.de

TRANSPORTE
WO bE
TRANSEOR YT  NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
{ Acreq. werrestre. IMaritine, utres) jTRANSP QRTE FEC[“IA HOI{A FECHA [“IORA
R dd-mmm-naaa hibzmm dd-mmm-uanan Ith:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL | Cuayaau et | 31-03-2024 | 15:00 | 31-03-2024 19:40
- - INSTITUCIONAL | Manta-Prov. Manabi , _
TERRESTRE laca PEQ- 0186 ~ Guayaquil 01-04-2024 | 18:15 | 01-04-2024 22:00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRL DEL BANCO: T1PO DE CUENTA: Ne. DE CUENTA:
Banco Gugyaquil Ahorros 11571501
1 FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE

"
7 Jorge 11.

Condutor

-

Montiel Alvarracin

Administrativo

o ——

Sr.Ing.Michael Mata Vasquez

Analista Regional Senior Administrativos Financiero

FIRMA DE LA AUTORI

D NOMINADORA O SUDELEGADO

5’,/

)

NOTA: Esta solieitud deberh ser presentada para su Autorizaeibn, con por lo menos 72 horas
de anticipacién al ewnplimiento de los servieios institucionales; salvo et easo de que per
necesidades institweenales 1a Auvteridad Nominadora autorice.

» De no exisur

disponibilidad presupucstaria, tacto 1a solicitud come fa autorizacién quedaran
bei ¢

ifns

Ab. Francis{

3

b0 José Reyes Garcia
Director Regional de Trabajo y Servicio Publico de -

Guayaquil

5

p == — —

i+#; Bk informe de Servicios Institucionales deberd presentarse deotro del étmioo  de 4 dias de
cumplide €l servicio iostituciooal

Esta prohibjdo conceder servicios institucionales durante os dias de descanso ebligaterio, coo execpcidn)
de la¥ Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justiieados por la Maxima
- Autoridad o su Delegado.

Direccion: Av. Quito y Primp

Cadigo Postal: 090306 1 G

7

ero de Mayo

uayaquil - Ecuador

Teléfono: {04)3711080 wwpw.trabajo.gob.ec

H NEVD

FCUAOOR

/




Direccion: Av. Quito y Primero de
Codigo Postal: 090306 / Guayaqu
Terléfonn: 0413711090 www trahaip. anh. e

" REPUBLICA
| DEL ECUADDR

Ministerio del Trabajo

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD LICEN

02- MAJH -A

1A CON REMUNERACION FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

DOM-MDT-2024 04 de Abril del 2024

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBR@ DEL SERVIDOR
Montiet Alvarracdi

PUESTO

n Jorge Hipdlito Conductor Administrativo

CIUDAD — PROVINCIA
Manta - Prov.

NOMBRE DE LA UNIGAD DEL SERVIDOR
UNIDAD DE ADMINISTRATIVA

E LA COMISION
anabi

SERVIDORES QUE IN']&GRAN LA COMISION

Abg. lvonne

Sr. Jorge Moitiel

uhez

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Fecha y Hora
Fecha y Hora

Objetivo de la
Movilizar a la
Ciudad de Ma

Descripcion dg Actividades Realizadas:

Domingo, 31
15h00 - 19h40
TECOPESCA
19:41 - 20000

20h20 Hospedagj

Lunes, 01 de

07h00 Trasliado al aeropuerto de Manta para recoger a ia Abg. lvonne Nufez, Ministra de Trabajo.
08:00 - 08:50 Traslado a la empresa TECOPESCA de la ciudad de Manta.

13:00 - 14h00 Almuerzo en Manta.

14h01 - 14h4Q Traslado a ia Delegacion Provincial del Ministerio Del Trabajo, de la ciudad de

Manta.
14h41- 17h00

del Ministerio el Trabajo, de la ciudad de Manta.

17h01 - 17h10
18h156 - 22h00

31 de Marzo del 2024 a las 15:00
01 de Abril del 2024 a las 22:00

e Salida:
je Liegada:

comision:
g. Ivonne Nufez, Sra. Ministra Del Trabajo, para cumplir con la agenda en ia
ta provincia de Manabi.

e Marzo del 2024
salida desde la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Manta, a ia compafiia

Reconocimiento del evento de la Abg. ivonne Nufiez, Ministra Del Trabajo

1=
Ebrii dei 2024

Reunion de la Abg. Ivonne Nufiez, Ministra Dei Trabajo, en la Delegacion Provincial

Traslado de la Abg. Ivonne Nufnez, Ministra Del Trabajo, al aercpuerto de Manta.
Retorno desde la ciudad de Manta a la ciudad de Guayaquil.

I\fayu
il- Ecuador

i M

-




Y REPUBLICA
K27 DEL ECUADOR

Ministerio d.el Trabajo

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA dd-mm-aa | 31-03-2024 01-04-2024 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
HORA hh:mm 15:00 22:00 utilizado en la Comision, desde la salida det lugar de
Y residencia o trabajo habituales o del cumplimiento de la
Hora Inicio de Labores el licencia segun sea el caso, hasta su llegada de estos
dia de retorno sitios
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TPODE NOMBRE DEL FECHA | HORA | FECHA HORA
TRANSPORTE TRANSPORTE RUTA dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-azaa hh:mm

(Agreo, terestre, olos)

Guayaquil -
INSTITUCIONAL . .
TERRESTRE Placa PEQ- 0186 Mai\t;lt:n:t’)rio\i. 31-03-2024 15:00 31-03-2024 | 19:40

Manta-Prov. ’
INSTITUCIONAL . . .
TERRESTRE Placa PEQ- 0186 Manabi - 01-04-2024 18:15 01-04-2024 22:00

Guayaquil
OBSERVACIONES
FIRMA SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
maximo de 4 dias de cumplida la licencia, casc contrario la
liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendria
] y ﬁf que restituir los valores pagados. Cuando la licencia sea
P . AR Zé Ly superior al numero de horas o dias autorizados, se debers
—’{;M //?&' -/’ adjuntar la autorizacién por escrito de |a Maxima Autoridad o

Jorgeé“Montiel Alvarracin su Delegado

Conductor Administrativo

FIRMAS DE APROBACION

RESPONSABLE DE UNIDAD DEL SERVIDOR JEFE INMEDIATO DEL RESPONSABLE DE ['A UNIDAD
COMISIONADO
e T h
Sr.Ing.Michael Mata Vasquez Ab. Francisco José Reyes Garcia
Analista Regional Senior Administrativo Director Regional de Trabajo y Servicio Piblico de

Financiero. Guayaquil ?

Direccion: Av. Quito y Primero de Mayo

Cédigo Postal: 090306 / Guayaquil - Ecuadar :
Teléfono: (0413711190 www trahaio_ ooh.an £ AOEVG //

FCUADOR



uoma, Mmcﬁu BLUE  NOTADEVENTA

Elores Franco Carmen Mar N*001-001-00
SERVIEIO DE ALOJAMIENTO PRESTADG PORKOTELES 3014711
RU.C. 13061121p1001

firaceién: Calle 108 s/n y Av. 101 Aut. SR 1132114404
el (09) D768 1388 Valido hasta 26/MARZ0/2025
Mﬂ“tﬂ Ecuador Conliibuyante Negacio Fopuiar Regwmen RIMPE

.Sriesi . HO'T\Q ¥\dﬁh"ﬁ'% . .
i H‘i ""‘\Z} . . : Fer.ha -
: Rucu QC\\L\ 000QQ '} L el
59'.'9“'6“ C mqaqo \l L

,';':_c'_fant. PR Descnpcu:m O ’:..V.Unitario .‘V,Tot_al:]

| Hospudale Moo 400

L LETRALIMPRENTA + Ve Montesdeocs BODEND ATt —
RUC- DOO7030068001 » Aut, 4753 = Telefax 262 8571709 9222 9908 Manta Valor to { :
2R/MARZ0/2024 » N0 000014701 - 000014800 lor total | O O &
Forma de pago - : [ .

Efectivo m Con utilizacion del |:I Otros sin utilizacion det
Sisterna Financiero Sisterna Figfancierd
%ibi conforme

Originak: Clente | Copla: Emisor




NANDEZ HUMBERTO |

_KAVIER
C-N@R MARISCO

' CARDENAS F

Dir. Matriz: CDLA LOS ELECTR COS, CALLE PRINCIPAL, AL FINAL.
Dir. Sucursal: CODLA LOS ELEC FRICOS, CALLE PRINCIPAL, AL FINAL.
Teléfono: 0987109787

Obligado a lievar Contabilidad:[S|

Factura
001 - 001 - 000092027

RUC: 1311727582001

No. de Autorizacién:

010420240113117275620012001001 0000920274123024712
Fecha y Hora de Autorizacién:

2024-04-01 15:33:48

PRODUCCION

Emisién:  EMISION NORMAL

CLAVE DE ACCESO:

01042024011311727562001200100 100009202741 23024712

T

Ambiente:

Cliente: Mentiel Jorge
Direccién: Guayaquil
RUC/CED/PASS: 0914000097
Fecha de Emisién: 01/04/2024
Fecha de Vencimiento: 01/04/2084

Observacién: N/A

Teléfono: 0987260354

Email: JORGE_MONTIEL@ TRABAJC.GORB.EC

L Codigo Cantidad || Descripcion P.Unitario usﬁ Descuento ussl Valor Total usﬂ
178 1.000 Ceviche de wahoo 5.000000 0.0 5.00
924 1.000 LIMONADA NATURAL 3.043500 0.0 3.04
469 1.000 | Ali porcion 0.000C00 0.0 0.00
L 311 1.000 Chifle extra 0.434800 0.g 0.43_
Subtotai: 8.48
Subtotal 15%: 8.48
Subtotal 0%: .00
b No Sujeto%: .00
Forma d§ pago Valor US Subtotal No Sujetot% 0
Subtotal - Descuento: 8.48
IN UTILIZAC) D TE FINANCIERQ 7.
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIER 9.75 LV.A, 15%: 1.7
Vajor Total US$: 9.75 |

Desarrollado por J#+




REPUBLICA
DEL ECUADOR

Hinisterio del Trabajo

DETALLE D DOCUMENTOS DE RESPALDO PARA LA JUSTIFICACION DEL 70%

REALIZADOS EN LA COMISION DE SERVICIOS.

COMISION DE SERVICIOS: 02-MAJH-ADM-MDT-2024
FECHA DE LA COMISION: 31 de marzo - 01 de abril de 2024

TIPO DE 'No. DOCUMENTO
DOCUMENTO | |

Factura | $01-001-000092027
Nota de Venta 901-001-000014711

01/4/2024 | Hospedaje

DE GASTOS

DETALLE DEL

FECHA DE
EMISION

DOCUMENTO
01/4/2024 Alimentacidn

TOTAL

Atentamente,

T el

Sr. Jorge H. Montiel Alvarracin
Conductor Administrativo
Cargo Institucional

Direccién: Av. Quito ¥ pimero de Mayo {Esquina)
Codige Postal: 090306 Ecuador

Teléfono: (04) 3711090 |

www. trabajo.gob.eg ‘

Y75,



ORDEN DE MOVILIZACION

realifar actividades inherentes a sy cargo.

No. Ocupantes 4

AUTDRIZACION
Fecha 2024-03-28
Lugar Origen Guayaqui

Lugar Destino Provincia de Manabi

Kiiometraje Iniclp L/ 6 t{; (1 /5 -

| No. 1605
{Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
P | y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)
1ENTIFICA|CION DE LA ENTIDAD
Institugién  IMINISTERIO DEL TRABAJD DIRECCION REGIONAL DE GUAY AQUIL
RUC 0968584690001
2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN
Ciudad  GUAYAQUIL
Fecha de Vigencia  Desde 2024-03-31 Hora 07:00 Hasta 2024-04-04 Hora 22.0¢
Motivo Mov]izacidn de la agenda de la Abg. Ivonne Nufiez, Ministra del Trabajo, para cumpiir con su agenda y

No. Comunicacién MDT-MDT-2024-0156-M

Kiiometraje Fin L{ég- L/SD =

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres  MONTIEL ALVARRACIN JORGE HIPOLITO

Ndmere de Cédula / Pasaporte 0914000997

Cargo CONDUCTOR

Tipo de Licencia E

4. CARACTERIST[CAS DEL VEHICULO

Numero de Placa| PEGQD186

PLATEADO

Marca / Modeic

Color Nimero Matricula

FORD RUNNER
0106898

5. DATDS DEL SOLICITANTE

Nombres ‘
Srta. Ximena Janneth Pérez Ledesma

Cargo SERVIDOR PUBLICO DE APOYO 3

Healizlado Por

Fechajde Emisicn 2024-03-31 09:23

MATA VASQUEZ MICHAEL ALEXANDER




Direccion: Av. Repibiica de £ Salvador N3443y Suiza
Catige postal: 70505/ fufto fousdar
Teléfona: -593-2-151 4400
verwirabajo.gober

" Dgcumento firmado elecrdnicaments por Quipro

REPUBLICA

/) DEL ECUADOR |

PARA

ASUNI'O:  Solicitud de vehfculos para Ministra del Trabajo - Provincia de Manabi

Estima

Con el
delam

Ministerio del Trabajo

Memorande Nro. MDT-MDT-2024-0156-M
Quito, D.M., 28 de marzo de 2024

H Sr. Abg. Francisco José Reyes Garefa
Director Regional de Trabajo y Servicio Piblico de Guayaquil

do Director,

proposito de cumplir con Ia agenda de la Abg. Ivonne Nufiez, Ministra dei Trabajo, solicito
anera mas comedida, se asigne los siguientes vehiculos para la provincia de Manabi:

® Tqyota Runner, plateado PEQ-0186, Conductor: J orge Montiel
® Guan Vitara SZ, plomo PEL-5239, Conductor- Alberto Goya

Cabe mencionar que, es necesario que el vehiculo cuente con los respectivos salvoconductos y la

provisign de combustible a partir de las 07:00 de] 31 de marzo de 2024, hasta las 22:00 del 04 de
abril de|2024.

Agradegco por la favorabie atencién que brinde a este requerimiento.

Atentamente,

Documdnto firmado electrénicamente

Srta. Xirhena J aI}neth Pérez Ledesma
SERVIDOR PUBLICO DE APOYO 3

bp

4£LEmata 4 lec tronicamente ho,
X TMENA JANNETH
,FEREZ LEDESMA

V708




REPUBLICA

BEL ECUADOR Ministerio del Trabajo

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacign: 2024-04-05 08:16:59 {GMT-5)

Generada por: Michael Alexander Mata Viésquez

Infermacién del Doedmento
No. 1 {Kc.
3 -20244 - -
Documento: MDT} MDT-2024-0156-M Referencia:
De: Srta, f(imena Janneth Pérez Ledesma, Servidor Piiblice Para: Sr, Abg. Francisco José Reyes Gareia, Director Regional de
de Agoyoe 3, Ministerio del Trabajo ) Trabajo y Servicio Piiblico de Guayaquil, Ministeric del Trabajo
Asunto: Soliejtud de vehiculos para Ministra del Trabajo - Descripeion )
. Provijicia de Manabf Anexos:

Fecha 2024-03-28 (GMT-5) Fecha Registro: | 2024-03-28 {GMT-5)
JEcumento: @ Registro: h -
Ruta del documento ! —y

Area | De Fecha/Hora L Accién Para l:’::s Comentario

DIRECCION REGIONAL DHL TRABAJO Y | Michael Alexander 2024-04-01 12:57:55 Archive 4 Se cumplié con Jo soliciad
SERVICIO PUBLICO DE GUBYAQUIL Mala Vésquez (MDT} | (GMT-5) Chivar © CUmpAG con lo soliciado..
DIRECCKIN REGIONAL DHELTRABAIO Y | Francisco José Reyes 2024-03-28 15:50:55 Michae! Alexander

0 AUTDRIZADO proceder con el

SERVICIO PUBLICD DE GUAYAQUIL, Reasignar

Garela (MDT})

(GMT-5)

Mata Visquez {MDT)

trimite correspondiente

Ximena Janneth Pérez

2024-03-28 13:53:06

Eavle Electrénico

DESPACHO MINISTERIO DfL TRABAJY Ledesma (MDT) (GMT-35) del Decumento a
<
I Aimena Janncth Pérez | 2024-03-25 13:53:06 Firma Digital de Documente Fimiado
DESPACHO MINISTERIG Dil‘ TRABAIO Ledesma (MDT) (GMT-53 Documento o Electrénicamients
& Ximena Janneth Pérez | 2024.03.28 13-52.29 - Frapeiseo José Reyes
DESPACHO MINISTERIO Dy : TRABAJOQ Ledesma (MDT) (GMT-5) Registro Garefa (MDT) 0

WERD -1
Direccion: Av. Quito y Primero dé Mayo {Esquina)

£ :
Codigo Postal; 090308 [Z,”Aﬂ”i £

* Documento bEHBIRI PR BT 11090 www traba 0.gcb.ec 171




T e uLICA
5 ’g@“—ﬂﬁ DEL ECUADGR |

PARA:

Ministerio del Trabajo

Memorando Nro. 1\’[DT-DRTSPG-2024-1921-M

Guayaquil, 28 de marzo de 2024

Sr. Ing. Michael Alexander Mata Vasquez
Analista Regional Senior Administrative Financiero

Sr. Mgs. Mariuxi Del Jesiis Lajones Wil
Analista Administrativo Financiero Regional

ASUNTO:  COMISION INSTITUCIONAL Y EMISION DE SALVOCONDUCTOS

De mi konsideracién:

memorando Nro, MDT—MDT—2024—0156-M, de fecha 28 de marzo del 2024, 1a

mena Janneth Pérez Ledesma, SERVIDOR PUBLICO DE APOYO 3, solicita ge

realice|los salvoconductos de dos vehiculos institucionales para la movilizacién de 1a

de Trabajo, Abg. Ivonne Nuiiez, para cumplir son sy agenda en la provincia de

Manab{ desde de las 07:00 del 31 de marzo de 2024, hasta las 22:00 dei 04 de abril de

Por Io [an

tes expuesto Autorizo la Comisidn Institucional y se realice los respectivos

® Coanductor: Jorge Montiel, vehiculo: Toyota Runner, plateado PEQ-0186.

ductor: Alberto Goya, vehiculo: Gran Vitara SZ, plomo PEI-5239.

Con senfimientos de distinguida consideracién,

Atentamente,

Documepto firmado electronicamente

Abg. Frapcisco José Reyes Garcia
DIRECTOR REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE
GUAYAQUIL
Copia:
Sra. Ing. Cinthia Virginia Barriga Cisneros

Exp

Direccion: Av. Quito ¥ Primero d
Cédigo Postal: 090306
. Dmumsnroﬁﬁmag??sbmﬁww rabg

to en Servicios Administrativos

RANCTECO TosE
Y REYES GARCIA

P il

j0.Qob.ec




£ MV L )
' N.I%§§§§% \\ Ministerio del Trabajo nozn_umﬁv—. <m—|=nc_|>m

PLACA: PEQ-186 NOMBRE: JORGE MONTIEL MES: MARZO / 2024
HORA | KILOMETRAJE| HORA |KILOMETRAJE
: BRE DEL FU FUNGIONARIO OBSERVACIONES
FECHA SALIDA SALIDA LLEGADA | LLEGADA | VOMBREDEL FUNCIONARIO | FIR jo RI LUGAR DE DESTINO ACIONE

L wor LIS [H6Z#0 [11.55 b0 [Ne o VWOMUE \ 1205(ADPR .0 _LA-SA kD
NUBEZ. B \I\J O ST DE TpARIIS .

Bo-Mae |0840 461810 HY 25 |47 370 Do \Jonws | S 1265/ nbrn ) 0. SEend

vone2. B \[\ M ipsT728 . NE “TRARTO

Lmee 0556 [HbZRT 14420 |1 Ji7%5 e \own o fx 1rA50ANAR - 8] 0 .SEI0Rs

NORER. 5. M STRINE “TRARAE .

31.mAe (16.00|06Z.9 5 |[H240 [eg 1ot s [eJTH), [ Lok ol e 1205002 . 0. Ld SEGOR S

OBpRCco. NE. LA SENCRA. mlinistng.

J

/,L_

FIRMA:

hY
[

NOMBRE: Jorge ¥ontiel NOMBR RE: )

Cl: 0914000997 C1:092434313 o s N@%%w &/

CONDUCTOR ADMINISTRATIVO _ ANALISTA REGIONAL SENIOR ADMINISTRATIVO DIRECTORO/A REGIONAL DEL TRABAIQ Y
FINANCIERO SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL

TODOS LOS CASILLEROS DEBEN CONTENER LA INFORMACION CLARA Y LEGIBLE ADEMAS DE LAS FIRMAS DE RESPONSABILIDAD
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fw m- % % 7 %%\w \\ Ministerio del Trabajo

PLACA: PEQ-186

NOMBRE: JORGE MONTIEL

CONTROL VEHICULAR

MES: ABRIL / 2024

NOMBRE: Jorge-Montiel

Cl: 0914000997

CONDUCTOR ADMINISTRATIVO

NOM -
Ci:0924343130

ANALISTA REGIONAL SENIOR ADMINISTRATIVO

FINANCIERO

(BT ]

cl: Q@RQNU\N“ AW%U\PU

DiRECTORO/A nmm_o_.,__b_. DELTRABAIO Y
SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL

TODOS LOS CASILLEROS DEBEN CONTENER LA INFORMACION CLARA Y LEGIBLE ADEMAS DE LAS FIRMAS DE RESPONSABILIDAD

FECHA: _A__rnmu”\__.__m.hnb._m _._.HM”wb x-ﬂﬂ“mb._,%”gm NOMBRE DEL FUNCIONARIO FIRMA DEL FUNCIONARIO LUGAR DE DESTINO CBSERVACIONES
O1. ORI 06:00 IR 140 [17.00 s 27 Yo | VopE TeoslnNop p 1 4. FENORO 10015
NOWEZ & 120 Evlo. 210NGN NE 00010
T ROVINE. mp uan
O7.Repl 19,15 622/ 2172 o H6Z D TiorE: 2ot H . RETORNO NE mpiA 0 ) D,
ORRED, CIONONNE Gl o]
wmz_k...@uwnh \\&%&WSQ& FIRMA; \w\\“u_qlq!\lh h&«\n\v& \W\N&\\,.\\“V‘NJM.IE —
_ E: = ~
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Ministerio del Trabajo

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1456-M

Guayaquil, 07 de marzo de 2024

PARA: Sr. Abg. Francisce José Reyes Garcia
Director Regional de Trabajo ¥ Servicio Piblico de Guayaquil

Sr. Ing. Michael Afexander Mata Visquez
Analista Regional Senior Administrative Financiero

Sra. Ing. Cinthia Virginia Barriga Cisneros
Experto en Servicios Administrativos

ASUN[IO: EMISION DE CERTIFICACION PRESUPUESTARI A: "PAGO POR EL SERVICIO DE

‘ VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR VIAJE DE COMISION DE
SERVICIOS A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y
SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL"

De mi gonsideracién:

En refdrencia a su atento Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1436-M, de fecha 6 de marzo de 2024, del
ancisco Reyes - Director Regional de Trabajo y Servicio Piblico de Guayaquil, en el cual autoriza: * En
atenciop al Memorando Nro. MDYT-DRTSPG-2024-1373-M, con Jecha 4 de marzo de 2024, suscrito porla Ing.
ia Barriga, Experto en Servicios Administrativos, mediante el cual solicita se realice la Certificacion
Presuphestaria, y compromiso de valores por la eantidad de § 680.00 (SEISCIENTOS OCHENTA CON 00/100
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) correspondiente al "PAGO POR EI SERVICIO DE
VIATIQOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR VIAJE DE COMISION DE SERVICIOS A
FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL"

Previp ! cumplimiento de las formalidades v exigencias previstas en lu ley, autorizo se realice la Certificacion
Presupyestaria y el Compromiso de Valores, correspondiente al proceso de ""PAGO POR EL SERVICIO DE
VIATICPS ¥ SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR VIAJE DE COMISION DE SERVICIOS A
FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO ¥ SERVICIO PUBLICO DE GUA YAQUIL

Segiin ep el articulo 115 del Cédigo de Orgénico de Planificacion y Finanzas Piblicas, Art. 115.- Certificacidn
Presupupstaria.- Ninguna entidad u organismo plblico podrin contraer compromisos, celebrar contratos, ni
autorizap o contraer obligaciones, sin [a emisién de la respectiva certificacién presupuestaria, El artfculo 101 del
Reglamgnte del Cédigo de Orgidnico de Planificacién ¥ Finanzas Publicas expresa: Art. 101.- Certificacidn
presupugstaria anual.- Cada entidad del sector piblico podra emitir certificaciones presupuestarias anuales
solamenfe en funcién de su presupuesto aprobade. La certificacién presupucstaria anual implica un compromiso
al espagio presupuestario disponible en el ejercicio fiscal vigente. Los compremises generados pueden
modificgrse, liquidarse o anularse, de conformidad con la norma técnica expedida para el efecto. Ninguna
entidad 1 organismo del sector piblico, asi como ningtin servidor ptiblico, contraerd compromisos celebrard
contratoy o convenios, autorizard o eontraerd obligaciones, respecto de recursos financieros, sin que exista la
respectiva certificacién anual o plurianual segin sea el cuso, salvo los casos previstos en el articulo 117 del
Caédigo Qrganico de Planificacién y Finanzas Piblicas.

El numetal 2.4.2.3.1.1. de las Normas Técnicas de Presupuesto, 2.4.2,3,1.1 Reserva de compromiso En cuanto
[a autorignd competente disponga la realizacién de un Basto con cargo a la asignacién del presupuesto, 1a unidad
responsaple de la ejecucién presupuestaria procedera a efectuar una reserva de compromise, por la totalidad o
una part¢ de la asignacién, en el cquivalente del monto estimado del gasto a conlprometer;, para ¢f efecto,
emitiré 1 certificacion correspondiente. Se exceptiian los casos en que el compromiso y obligacién se reconocen
de manery simulténea.

Emisién|de Certificacién Presupuestaria aiio 2024:

£ FERY

Direccion: Av. Quito y Primeré) de Maya (Esquina) EMM#

Cadigo Postal: 090308
* Documento WREERER A Rb hEMsaeew. trabajo.gob.ec
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Con basc a la autorizacién por parte del Abg. Francisco Reyes Garcia - Direct
a la certificacion PAP-C-DRTSPG-2024-017, la Unidad Financiera ha emitido Ja

Piblico de Guayaquil: ¥,

Ministerio del Trabajo

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1456-M

Guayaquil, 07 de marzo de 2024

certificacién presupuesiaria siguiente.

or Regional de Trabajo y Servicio

T
NO CERTIFICACIONITEM

TOTAL

CERTIFICADO ESTADO

DESCRIPCION

33 530303

$ 680,00 APROBADO

CERTIFICACION
PRESUPUESTARIA ANO 2024
PAGO POR EL SERVICIO DE
VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN
EL INTERIOR POR VIAIJE DE
COMISION DE SERVICIOS A
FUNCIONARIOS DE LA
DIRECCION REGIONAL DE
TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO
DE GUAYAQUIL,
CERTIFICACION PAP:
PAP-C-DRTSPG-2024-017, LINEA
PAP 180, Y SOLICITUD DE LA
UUNIDAD REQUIRENTE CON
MEMORANDO NRO.
MDT-DRTSPG-2024-1373-M, DE
LA ING. CINTHIA BARRIGA -
EXPERTO EN SERVICIOS
ADMINISTRATIVO Y
IAUTORIZADO POR EL ABG.
FRANCISCO REYES - DIRECTOR
REGIONAL, CONFORME
MEMORANDO NRO.

MDT-DRTSPG-2024-1436-M.,

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Mariuxi Del Jesis Lajones Wila
ANALISTA ADMINISTRATIVO FINANCIERO REGIONAL

Anexos:

-33 pa go_de)'iaticcs_al_interiorrsigned—signed.pdf

Direccion. Av. Quite y Primero de Mayo {(Esquina}
Cddigo Postal: 090305
. Mumenruhﬁﬂ}m&bﬂé%?ﬁﬁgmﬁw.ﬁabaj o.qab.ec

BETUARTIOXT DEL JESUS
PRLLAJONEE WILA
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

MINISTHRIO DEL TRABAJO

NO. CERTIFICACION

FEECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:

MINISTEﬁIO DEL TRABAJO REGIONAL 2 LITORAL Y GALAPAGDS a3 07 03 24
Unid. Desc: ‘
TIPO DE DOCUMENTO RES!;:PALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISC NORMAL CTROS GASTOS
DE GASTOS |
|
CLASEDEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ©ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 000 001 530303 0901 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $680.00
TOTAL PRESUPUESTARID $680.00
TOTAL
SON: SEISCIENTOS QCHENTA DOLARES
DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA ARO 2024: PAGD PDR EL SERVICIO DE VIATICDS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR VIAJE DE CDMISION DE

2024-017, LINEA PAP 180, Y S0
EXPERTO EN SERVICIOS ADMI
MODT-DRTSPG-2024-1436-M.

SERVICIOS A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCIDN REGIONAL DE TRABAJO ¥ SERVICIO PUBLICD DE GUAYAQUIL, CERTIFICACION PAP: PAP-C-DRTSPG-
LICITUD DE LA UNIDAD REQUIRENTE CON MEMORANDO NRO. MDT-DRTSPG-2024-1373-M, DE LA ING. CINTHIA BARRIGA -

ISTRATIVO Y AUTORIZADO POR EL ABG. FRANCISCO REYES - DIRECTOR REGIONAL, CONFCRME MEMDRANDO NRO.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO Frrnad. electeinizamenie pat

FRANCISCO JOSE
REYES GRARMTA

FECHA:

07/03/2024

Fuincienario Responsatle Director Financieie




Ministerio del Trahajo

! Memorande Nro. MDT-DRTSPG-2024-1436-M

Guayaquil, 06 de marzo de 2024

PARA: Sr. Mgs. Mariuxi Del Jesus Lajones Wila
Analista Administrative Financiero Regional

ASUNTO: AUTORIZACION CERTIFICACION PRESUPUESTARIA Y
COMPROMISO DE VALORES,

De mi consideracion:

encién al Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1373-M, con fecha 4 de marzo de
, suscrito por la Ing. Cinthia Barriga, Experto en Servicios Administrativos,
medipnte el cuval solicita se realice la Certificacién Presupuestaria, y compromiso de
valofes por la cantidad de $ 680.00 (SEISCIENTOS OCHENTA CON 00/100
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) correspondiente al "PAGO
PORj EL SERVICIO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR
VIAIE DE COMISION DE SERVICIOS A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION
REGJONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL"

Previo al cumplimiento de las formalidades y exigencias previstas en la ley, autorizo se
realige la Certificacion Presupuestaria y el Compromiso de Valores, correspondiente al
procgso de “"PAGO POR EL SERVICIO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL
INTERIOR POR VIAJE DE COMISION DE SERVICIOS A FUNCIONARIOS DE LA
DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE
GUAYAQUIL"™.

Con gentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Abg |Francisco José Reyes Garcia
DIRECTOR REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE
GUAYAQUIL

cb

FRANCTSCO JOSE
REYES GARCTA

Direccion: Av. Quito y Prifierc de Mayo (Esquina)
Codigo Postal: 0903086
. DmumsnlaTﬁmm%M%%?e%g}%kﬂvwl tra bajo .gob.ec




Ministerio del Trabajo

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1273-M

Guayaquil, 28 de febrero de 2024

PARA: Sra. Ing. Cinthia Virginia Barriga Cisneros
Experto en Servicios Administrativos

ASUNTO: Certificacién de Actividad: Pago por el servicio de Vidticos y Subsistencias
: en el Interior por viaje de comisién de servicios a funcionarios de la
Direccién Regional de Trabajo v Servicio Piiblico de Guayaquil, Nro.
PAP-C-DRTSPG-2024-017

De mj consideracidn:

De canformidad con el Acuerdo Ministerial Nro. MDT-2023-117 del 21 de septiembre de
2023 mediante el cual se expide Delegaciones a las Autoridades del Ministerio del
0, conforme las atribuciones y responsabilidades del Director/a Regional de
Trabajo y Servicio Piblico establecidas en el numeral; “(..) 24. Emitir la de
certificaciones de constancia en Ia PAP de Ia Direccidn Regional (...)", y en referencia al
Memgrando Nro. MDT-DRTSP(G-2024-1232-M de 26 de febrero de 2024, en el cual
solicit6 certificacién de actividad PAP.,

En ege contexto, me permito manifestar que revisada la Programacién Anual de la
Planiffcaci6n - PAP, expreso lo siguiente:

Valor
LineaiActividad  |item disponible| Valor

PAP (certificada |presupuestario|a certificado
certificar

Niimero de formulario

Pago por el
servicio de
Vidticos y
Subsistencias
en el Interior
por viaje de
comisidn de
180 |79 E s30303 $680,00 |$680,00 |PAP-C-DRTSPG-2024-017
funcionarios
de la
hgireccic’m
egional de
Trabajo y
Servicio
Publico de
(Guayaquil

£ HUE
Direccidn: Av. Quito y Primerib de Mayo {Esquina) EMMI .

Cadigo Postal: 080306 ‘
-oxumenro'ﬁﬁ&IBMwMﬁ%?s%E}%@mw.irrba jo.gob.ec

7
B




iz 2a°qob ofeqe.y mwiRHRS| PEprEUey eI

- 202060 Bised oBIpeD
E wﬂm‘y {BuInbs3; ofepy ap oigwilid & OUNYD “AY USRGBIC]

N/ 7 ¥

¥IDEYD SAXTAY
gscor ODSIDNVHIY
Lo eTIRIRaTL s oa e STE

01U OPIAIRS PP [0UC]) 3P [euor3ayy e1s(euy
0ZaIB[EA 02010 SNsaf 3p [NTUAL TN IS
Brdo))

Jpd-paudTs-pauss- L10~+207-3dsup-o-ded -
soXIUY

W-TEZ1-H20T-DdSLAa-LANW -
ISRISUIBTOY

TINOVAVAD

Ad ODI'1dNd OIDIA¥AS A ofvavil Ad TVNOIOIA dHOLIDFAIA
B1oIRD) §3433 950[ 0ISTOURLY 3qv

AUIUIBITUOAJII]D OPDULIL] OTUIUNIO(T

‘oauIRIualYy

“U019LISPISUOD EPIMSUNSIP 9P SOJUAMUWITIUDS UOT

pZ0T 2P 0301q3) Ap §T ‘Inbeieny

A-ELTI-PT0T-9dSLAT- LA "IN OpUBl0unA

ofeqel] |ap ousisiuly ¥0avnaa 1%%
Y8043 |




HNDEAETS 6 RN BRILIES A 9leqri | ap Rusbey Jopany LHIDEUSY ) B0 PERUFL
BIIIES) S8ABY 0OTDURI S GraiBEp, SUDC:ALY 1905y
YIOHVE SEATY vt 2OJ OAYHOIY T
vau@m: .\m_u_nm.u..MWWZu.«ﬁ!m.m.x OFZIITIVA O
sn
ISENDRIVAHISEO
INOQIDNIOSTY
“RITPUBUIL WEIZIEN By BIHUS =nb speysandnseid UQIDEDYIAD 2] Sp BLISILM 2] FISS 2JULISUOD BP ugDedHUaD Juasaid g 2P 0USBIA A ZRDIRA OP RO ET ¢
-a3uaB 235y oimosale (@ eed sopeudise 505:N331 SO| B AjuUBeIIn apuudsaIos YYg §) US BIIURSUO] 3P uoEEIUA) Aquasaid =
‘4'¥'d £} UB OpId2|(BISA O] B 952 U0R "PEpIIqesuodsal ns oleq sapepinIR A 50522044 s0] Jmandala ap pepjjewy ) Uo3 repeisandnsald LOCEIN R BARDadsa) 2] 10T esed Dpeoytad AussaId |2 tesduwa gipod ey
“s33uRipucdsesice seURIsY S2] Jod epeqolde ffeasty D ausrasd @ W'Y - WOPREMIIVE|G B) 3P jNUY BodRusiBolg B ua opruwirilosd A opesiyue)d o) uod upelR) {u)epeng (sajpeprnde {s)e) anb eI 35 ajuesesd B) ap PIPIUI D] -
aress s D0'089 ¢
pabeAeng 2p oG4
opiAaS A pfegery ap |euciBay Jinbeisng
IO §E U
’ X i seumsIsang ofs a csa $031EIA IP UGB B $P SOLRUOIUNL /N TP O GTd VIDIAIBS) o
0cos 00'08ss ooro89s 000 oo zoa > .w £0E! ™ o ofed P BJed UORENILIY AU IS|  © sOIUES Bp UDISIWOI AP alewn A olegey) ap
i
FomBA Jod J0UF L |9 UB SRIDUAISISGNS leudyday ugaoang

ASOoNRIA BP OBIASS 12 Jod pleg

HyYIHU N30 -
NS vZoe (+} NO o Olavi
d'vd VOVEIDIIOS 10¥DIHLLEIS ALLYISYYOD S3NdNST¥d oL

FTIQINCISIC  JVENO  FTEINODSIQ CHSINYDHO WALIMION SINANSTHd D0¥d QLNFARINDIY
oqvs _u<u_m_._.xmu OLNOWN ' LNand  QI0dIos3aq WEL and

YA
QYQIALLIY L LEYRELSININGY
136 NQIDYEILSAP ¥1 30 NOIDGWDS3a NINQLWOD avENN divd van

P2OZ/Z0NT NQISTINT 3G YHOIR
PEOTIT0I9T QLLIOI0S 30 YHOIS

FALNYLDNIOS OVOINR]
W-TEL1-FT02-2d5 LU0-LaN “OONTHOWIN N

219-$202-9dSLU0 I dVd

B - NOEYIIENYIE ¥ 30 WiNY NODVNYYD0Nd VENZ VIDNVISNGD 30 NOIDVIIHLIYID %amf%o:smm:_: \\
JNDVAYNO 30 0011804 ODIAYIS A GFYBVEL 30 TYNMOZY NODIYID




'| REPUBLICA
-/ DEL ECUADOR 3 Ministerio del Trabajo

Memorando Nro., MDT-DRTSPG-2024-1232-M
Guayaquil, 26 de febrero de 2024

PARA: Sr. Abg. Francisco José Reyes Garcia
Director Regional de Trabajo y Servicio Piiblico de Guayaquil

ASUNTO: SOLICITUD DE CERTIFICACION PAP (VIATICOS)

De mi onsideracién:

Mediajte Memorando Nro. MDT-MDT-2024-0009-M, de $ de encro de 2024, fue
aprobaia la Programacién Anual de la Planificacién 2024 — PAP, de gasto corriente de 1a
Direcc 6n Regional de Trabajo y Servicio Priblico de Guayaquil.

Median‘#e Acuerdo Ministerial Nro. MDT-2023-117 del 21 de septiembre de 2023, se
expidisf “DELEGACIONES A IAS AUTORIDADES DEL MINISTERIO DEL
TRABAYO”.

En cumplimiento a lo dispuesto, se solicita 1a emision de las certificaciones de constancia
en la programacién anual de Ja planificacién PAP 2024, de las siguientes actividades:

1.Pago por el el servicio de viiticos ¥y subsistencias en el interior por viaje de comisién de
servicioy a funcionartos de Ia Direccién Regional de Trabajo y Servicio Ptiblico de
Guayaquil, linea PAP 180, ftem presupuestario 530303, a ejecutarse de Marzo a
Diciembre por un valor de $680.00 (Seiscientos ochenta con 00/100 délares de los
Estados [Unidos de América)

Con senfimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmade electronicamente

Ing. Cinthia Virginia Barriga Cisneros
EXPERTO EN SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Copia:
Sr. Mgs. Miguel de Jests Morocho Valarezo
Analista Regional de Control de] Servicio Piiblico

T E W
Direccisn: Av. Quito ¥ Primero dg Mayo (Esguina) [Z’MMF
Codigo Postal: 090308 1/1

" Documento WRHECM BN R HR UMY, trabajo.gob ec
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